
 

 

UCHWAŁA NR 28/84/2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwały nr XXII/435/2025 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Magdalena Budziarek 

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus 

3/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk 

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński 

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Joanna Pączek 

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki 

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska 

po rozpoznaniu w dniu 18 grudnia 2025 r. uchwały nr XXII/435/2025 Rady Miasta Zgierza z dnia 

27 listopada 2025 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 4 grudnia 2025 r., działając na podstawie 

art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 707), polegającego na użyciu słowa „Minimalna” w tabelach 

zamieszczonych w załącznikach nr 1, 2 i 3 do uchwały (wiersz pierwszy, kolumna druga tabel), stwierdza 

częściową nieważność uchwały nr XXII/435/2025 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych, w części obejmującej: 

1)słowo „Minimalna” znajdujące się w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do uchwały (wiersz pierwszy, 

kolumna druga tabeli), 

2)słowo „Minimalna” znajdujące się w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 2 do uchwały (wiersz pierwszy, 

kolumna druga tabeli), 

3)słowo „Minimalna” znajdujące się w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 3 do uchwały (wiersz pierwszy, 

kolumna druga tabeli). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 grudnia 2025 r.

Poz. 11873



Uzasadnienie 

W dniu 4 grudnia 2025 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczono Uchwałę Rady Miasta 

Zgierza nr XXII/435/2025 z dnia 27 listopada 2025 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku 

od środków transportowych. Wskazana uchwała stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 18 grudnia 2025 r. 

Rada Miasta Zgierza w uchwale nr XXII/435/2025 określiła wysokość rocznych stawek podatku od środków 

transportowych. W myśl § 1 pkt 2, 4 i 6 uchwały stawki podatku od trzech rodzajów pojazdów - a mianowicie 

od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, od ciągnika 

siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton oraz od przyczepy lub naczepy, która łącznie 

z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton - zostały określone 

w załącznikach do uchwały, o numerach odpowiednio: 1, 2 i 3. W załącznikach tych stawki podatku zostały 

zaprezentowane w formie tabelarycznej. W każdym załączniku została zamieszczona jedna tabela. W każdej 

z trzech tabel w wierszu pierwszym, w kolumnie drugiej, zamieszczony został nagłówek „Minimalna stawka 

podatku (w złotych)”. 

W pisemnym wyjaśnieniu Prezydent Miasta Zgierza wskazał m.in., że w załącznikach do uchwały 

omyłkowo zamiast „Stawka podatku (w złotych)” wpisano „Minimalna stawka podatku (w złotych)”, jak 

również, że zapis dotyczący stawek podatkowych powinien spełniać zasadę szczególnej określoności regulacji 

daninowych, aby zastosowanie miały wyłącznie stawki wskazane w załącznikach do uchwały. Z uwagi na 

powyższe Prezydent Miasta Zgierza wnosił o skorygowanie zapisów uchwały poprzez usunięcie z załączników 

wyrazu „Minimalna”. 

Kolegium Izby wskazało, że ustawodawca na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych upoważnił organ stanowiący gminy do określenia, w drodze uchwały, wysokości stawek podatku od 

środków transportowych, a nie do określenia ich minimalnej wysokości. 

Z uwagi na powyższe Kolegium Izby postanowiło o stwierdzeniu częściowej nieważności uchwały nr 

XXII/435/2025, w zakresie wskazanym w sentencji niniejszej uchwały. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium 

 Prezes RIO w Łodzi 

 

Ryszard Paweł Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11873


		2025-12-23T12:25:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




